令和 5年 1月吉日

関係各位

特定非営利法人 com子育て環境デザインルーム

代表 松本 千賀子

ボーイズタウン里親プログラムの開催について

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年度、当法人で日本初となるボーイズタウン（以下 BT）里親プログラムを開催させていただきまし

た。社会的養護のケアが高機能を必要とされている昨今、直接支援に当たられている育成者のフォローは

必須のものとなっております。BT里親プログラムは育成者の知識・技術・精神を高め、子どもと家族を

救う力を身につけられ、チームで支援していく本質を学ぶことができます。

CSP幼児版・学齢期版で BTプログラムの基礎を学ばれた里親の方々、及び施設職員・CSP指導者の

方々におかれましては、社会的養育のより高度なケアの実践をするためにも、是非ご受講いただければと

存じます。

敬具

記

１．日  時  ①3月 8日 ②3月 15日 ③3月 22日 ④4月 12日 ⑤4月 19日 ⑥4月 26日

⑦5月 10日 ⑧5月 17日 ⑨5月 24日 ⑩5月 31日 ⑪6月 7日 ⑫6月 14日

いずれも水曜日 9：30～11：00(90分)

※3月 29日、4月 5日、5月 3日はお休みです。

２．講義形式  Zoom（WEB 会議システム） ※各施設、ご自宅等よりご参加いただけます。

３．参 加 費  2,500円／1セッション

        全 12セッション 25,000円

教材費別途必要（後日連絡）

        ※単発受講は可能ですが、全受講される方を優先的に受付させて頂きます。

４．募集人数  20名

５．参加対象  ①幼児版及び学齢期版正規セッションを受講済

        ②CSP幼児版及び学齢期版初級指導者以上

        上記どちらかの条件を満たしている里親、里親支援専門相談員、社会的養護にかかわる

児童福祉施設（児童養護施設・児童心理治療施設・児童自立支援施設）職員、プログラ

ムに関心のある CSP指導者

６．申し込み  下記の必要事項をご記載の上、メールにてお申し込みください。

        標題に「里親プログラム 202302受講希望」と記入、

①お名前 ②所属 ③職種及び役職 ④ご連絡先（電話番号+Mailアドレス） ⑤受講動機

※申し込み先：com@comdesign-npo.com 申し込み期限：令和 5年 3月 1日(水)

以上

特定非営利法人 Com子育て環境デザインルーム

TEL：0739-20-1942 FAX：0739-20-1943

E‐Mail：com@comdesign-npo.com

担当：東野 真人

mailto:com@comdesign-npo.com
mailto:com@comdesign-npo.com